
Kære medlem af menigheden,

Vi går ind i sensommeren med ny energi og invitationer til spændende højtideligheder her i domkirken.
Tak for at læse med!

Er du i tvivl om, hvornår der er messe eller tilbedelse i domkirken? Klik her.

I dag byder vi varmt velkommen til vores nye diakon, Claudio Teseo, her i domkirken!

Celebramus – diakon Claudio Teseo i samtale med Lise B. N. Hendil

Tillykke med diakonvielsen her i domkirken d. 15. juni og velkommen i menigheden!

﻿Vil du fortælle os lidt om din baggrund - hvor er du vokset op?

Jeg voksede op i Italien, nærmere bestemt i Montesilvano i Pescara-området i Abruzzo-regionen, en
lille by, ikke en stor metropol, så jeg voksede op i en familieatmosfære omkring sognet. Sognet var
mødestedet for alle mine jævnaldrende, og der, omkring kirken, mødtes vi, vi legede, og da vi blev
voksne, arrangerede vi aftener.

﻿Hvordan har du oplevet dit kald – på hvilken måde manifesterede det sig for dig? Var det let eller svært
at følge det?

Jeg skulle vælge universitet og var usikker på, om jeg skulle læse fysik i Padua eller Pisa eller helt
skifte spor for at være i nærheden af min familie, som havde det svært på det tidspunkt. Da jeg var i
tvivl, tog jeg på et to ugers seminarium i Macerata, og jeg tænkte, at det var en god måde at tænke
mere klart over min fremtid på. En del af denne oplevelse var en pilgrimsrejse til Loreto, og der spurgte
jeg Jomfru Maria, hvad jeg skulle gøre, jura eller fysik for at blive tæt på min familie eller tage derhen,
hvor jeg havde planer. Gud overraskede mig med en tredje mulighed, som jeg slet ikke havde tænkt
på, nemlig at tage ud og forkynde evangeliet. Jeg rejste selvfølgelig ikke dagen efter, men der gik et år
med granskning af både mig selv og kirken, min præst og den neokatekumenale vandring. Det var
både svært og let at følge Guds vilje

﻿Hvordan har det ledt dig til præstekollegiet i Danmark?

Jeg havde valget mellem at blive hjemme i Italien eller at være missionær i verden, og jeg sagde ja til
at være missionær i hele verden, men jeg bad Gud i mine bønner om at blive sendt til et land, hvor der
var et sprog, der var let at forstå og lære, da jeg ikke taler engelsk og altid har været dårlig til at lære
fremmedsprog. Gud hørte mine bønner og sendte mig til Danmark.
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﻿Har du oplevet nogle forskelle i de måder, vi er kirke på i Italien og i Danmark – og er det forskelle, som
udfordrer dig som diakon?

Den primære forskel er sproget. På to år i Lyngby måtte jeg, ud over at kæmpe for at lære dansk, også
lære engelsk. Kort sagt er det en multietnisk virkelighed, og kirken er katolsk, dvs. universel. En diakon
er en person, der tjener Kirken og beder med og for hele Kirken. Der er ingen andre forskelle, det er
rigtigt, at jeg aldrig har været diakon i Italien, og jeg har været udenfor Italien i mere end ti år.

Nu skal vi jo til at lære hinanden at kende i en hverdag i Sankt Ansgar. Vil du fortælle os om nogle af de
forventninger og ønsker, du har til den kommende tid sammen med os?

Jeg håber bare, at I alle vil være tålmodige med mig. Jeg skal stadig lære at tjene kirken bedre, og jeg
fortsætter med at lære dansk.

FamilieLørdag d. 17. august.

Vi starter sæsonen med en PILGRIMSTUR til Fruebjerg ved Hillerød d. 17. August!

Vi skal op og se om kilden springer!

Bemærk: I år starter vi senere og får derved den sene (søndags)messe.

Program:
13.30: Vi mødes på parkeringspladsen ved Gadevangsvej, hvor skovstien starter:

13.45: Afgang: 5 km Pilgrimstur over Fruebjerg til Maria Kilden med bøn

16.00: Afgang til Messe i Lyngby

17.00: Messe



Mad:
Vi efterlyser et par familier til at medbringe kage/pølsehorn. Spis frokost hjemmefra og medbring selv
kaffe og snacks, så jeres børn kan overleve til messen slutter.

Er transport vanskelig, kan DUK hjælpe. Kontakt Mats 2250 3436.

Vi ser frem til 4. Sæson med dette unikke fællesskab omkring Jesus, hvor familier og singler tillige, kan
føle sig hjemme og vokse i alle troens smukke facetter.

Be’ for os, vi beder for jer!

Med venlig hilsen
Familierne Gamillscheg McKay, Nielsen, Meyer, Becker-Jostes og Philipson

Sakramental tilbedelse for unge 15+ mandag d. 19. august i kirken med pizza efterfølgende.

﻿﻿Den ukrainske menighed inviterer alle til bøn i anledning af Ukraines uafhængighedsdag lørdag
d. 24. august kl. 12.00 med deltagelse af repræsentanter for forskellige kirker. I krydsfeltet mellem
kulturer og bekendelser forenes vi i bøn til Gud og beder om velsignelse og retfærdig fred for Ukraine.
Tilmeld dig gerne Facebook event her.

https://www.facebook.com/events/834827568312449?ref=newsfeed


Caritas Kollekt samles ind søndag d. 25. august 2024 til fordel for armenske familier, som er
flygtet fra deres hjem Nagorno-Karabakh. I de dage har Caritas Danmark besøg af
generalsekretæren fra Caritas Armenien og inviterer efter højmessen til udvidet kirkekaffe i
menighedssalen, hvor man kan møde generalsekretæren og høre om situationen i landet.

﻿﻿Caritas Danmark og Justitia et Pax DK inviterer også til et informations- og debatarrangement
om den oversete konflikt i Armenien i Institut for Menneskerettigheder onsdag d. 21. august kl.
17.00-19.00. Læs mere og tilmeld dig mødet på Facebook her.

Sognets kommende firmander inviteres sammen med én forælder til informationsmøde mandag
d. 26. august kl. 19.00 – 20.30 i menighedssalen, Bredgade 69A. Medbring pen til indskrivning, kopi
af firmandens dåbsattest. OBS: Familien skal høre til Sankt Ansgars sogn.

Forældre til nye 1. kommunikanter inviteres til informationsmøde tirsdag d. 27. august kl. 19.00 -
20.30 i menighedssalen, Bredgade 69A. Medbring en pen til indskrivning og kopi af barnets
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dåbsattest. OBS: Familien skal være medlem af Sankt Ansgars Sogn, eller barnet skal være elev på
Institut Sankt Joseph.

Reception i anledning af udgivelsen af Bispedømmets nye kvartalsmagasin Katolsk Indblik

I anledning af udgivelsen af Bispedømmets nye katolske kvartalsmagasin Katolsk Indblik inviteres alle
interesserede til reception i frokoststuen på 1. sal på Bispekontoret tirsdag d. 27. august kl. 14.00.

Biskop Czeslaw Kozon vil fortælle om overvejelserne ved at starte et kvartalsmagasin og vejen derhen.
Kommunikationschef Regitze Fuhrmann vil præsentere magasinet og pege på nogle linjer i den
fremtidige kommunikation i Bispedømmet. Maria Krabbe Hammershøy, generalsekretær i Caritas
Danmark og medlem af redaktionsudvalget for Katolsk Indblik, vil sige lidt om den katolske stemme i
samfundet.

Tilmelding til Regitze Fuhrmann på ref@katolsk.dk senest den 22. august.

﻿﻿﻿Katolsk Indblik er Den katolske Kirke i Danmarks nye kvartalsmagasin, som udforsker tro, liv, mening
og fællesskab. Læse mere om magasinet her.

﻿﻿KÆK (Katolsk ældreklub) mødes d. 4. onsdag i august, den 28. august kl. 14.30 i
menighedssalen. Alle seniorer er velkomne!

mailto:ref@katolsk.dk
https://www.katolsk.dk/katolskindblik


﻿﻿På opdagelse i Troen begynder igen lørdag d. 7. september kl. 14.30 i menighedssalen med
besøg vores egen af pastor Vasyl Tykhovych﻿, som er præst for den ukrainske menighed og ægtemand.
Hvordan kan det lade sig gøre?

﻿﻿Præsentation af Forvaltningsrådet og dets opgaver

Forvaltningsrådets (FR) opgaver er, jf. Bestemmelser om økonomisk og personalemæssig forvaltning i
Sankt Ansgars Sogn, at aflaste Menighedsrådet. FR har til opgave at forvalte menighedens økonomi
på betryggende måde, foranledige vedligeholdelse af Kirken, præstegården og ejendommen 67-69A
samt at udarbejde og sikre finansiering af vedligeholdelsesplaner for ovennævnte. Derudover påtager
FR sig at tegne forsikringer for sognet, drive ejendommen 67-69A samt at ansætte og holde kontakt
med administrator af ejendommen, udarbejde budget og årsregnskab i samarbejde med
Menighedsrådet samt bistå ved ansættelser og andre personalemæssige forhold. FR er udpeget af det
siddende Menighedsråd, som på et hvert tidspunkt kan udskifte enkelte medlemmer af FR. FR skal
bestå af 4-8 medlemmer, og det nuværende FR består af formanden for menighedsrådet og
sognepræsten, der er ”fødte medlemmer” af Forvaltningsrådet, en formand samt fire menige
medlemmer. Formandens opgaver er at indkalde til møder ca. 5 gange om året, sikre udarbejdelse af
budget og regnskab samt at tegne menigheden økonomisk i fællesskab med sognepræsten. Dette FR
har fordelt opgaverne således, at to medlemmer påtager sig forvaltning af ejendommen 67-69A og to
medlemmer påtager sig forvaltning af Kirke og præstegård.

Ejendommen 67-69A har givet et mindre overskud ved sidste årsregnskab, men desværre ikke i den
størrelsesorden på ca. 5 %, som man ville kunne forvente af en ejendom af den størrelse og
beliggenhed. Overskuddet går til drift og vedligeholdelse af ejendommen samt Kirken og
præstegården, blandt andet større renoveringsprojekter. De seneste 6 år har der været store udgifter til
eksempelvis energirenovering, kloakfornyelser, kælderrenovering, reparation af tag samt renovering af
9 boliglejemål. Derudover har ejendommens regnskab bekostet renovering af hall, garderobe, anneks
og toiletter i 69A. Det er lovpligtigt at udarbejde vedligeholdelsesplan for udlejningsejendomme, som
hvert år skal gennemgås med beboerrepræsentationen i ejendommen. Den nuværende
vedligeholdelsesplan viser, at der over de næste 4 år skal bruges minimum 3 millioner kroner på
vedligeholdelse og renoveringer foruden ca. 750.000 kr. pr. renovering af endnu ikke renoverede
lejligheder. Indtil nu er 13 af 25 boliglejemål gennemgribende renoverede. Den gennemsnitlige husleje
for ejendommen er pt. ca. 100 kr. pr. m2 pr. måned, hvilket er lavt for området. Dette skyldes, at der er
mange lejere, der har boet i ejendommen i mange år til en lav husleje.

Når lejligheder fraflyttes og skal gennemgribende renoveres jf. Lejelovens §19, stk. 2 har FR besluttet
ikke at bruge eksterne rådgivere, da disse almindeligvis koster 15% af renoveringssummen. Derfor
drives ejendommen 67-69A af frivillige kræfter ift. udlejning, udarbejdelse af kontrakter og aftaler med
håndværkere, samarbejde med beboerrepræsentationen, udarbejdelse af renoveringsplaner for
lejemål, udarbejdelse af budget og foreløbigt regnskab samt mange andre opgaver, der knytter sig til
en ejendom med 25 boliglejemål og 3 erhvervslejemål. Der er ansat en vicevært 3 dage om ugen til



mindre reparationer, rengøring af trapper og udearealer mv. Derudover er der tilknyttet en
administrator, der opkræver husleje, udarbejder varmeregnskaber og lejekontrakter. FR kigger ofte på
indtægtsmuligheder ift. driften af ejendommen. Udover stigning af husleje, som reguleres af Lejelovens
bestemmelser, har FR kigget på mulighed for at etablere taglejligheder, elevatorer, tagterrasser, altaner
mv. som vil medføre forbedringsforhøjelser af huslejen. Men indtil nu har det ikke været muligt at
realisere, da etableringsomkostningerne vil være alt for høje. For ca. 6 år siden besluttede FR at
påbegynde opsparinger til renoveringer af ejendommen, så det sikres, at den også er sund og stadigt
står om mange år.
Der er pt. en ledig plads i FR, så hvis du har anvendelige kompetencer, så kontakt os på
fr@sanktansgar.dk. Hvis du vil vide mere om Forvaltningsrådets nuværende medlemmer, så kan du
se navnene på https://sanktansgar.dk/kontakt/forvaltningsraad/.

Tegneklub hver mandag eftermiddag fra 16. september

Har du lyst til at lære at tegne og have det sjovt sammen med andre? Så kom og bliv en del af
tegneklubben.

Tegneklubben er et ugentligt fællesskab for børn og voksne (fra 12 år og opefter), som mødes hver
mandag kl. 16:30 til 18:00 omkring interessen for at lære at tegne og male. Vi mødes i kirkens
menighedslokale. Første gang er den 16. september.

Din lærer

Jeg er Marcelino Gauguin her fra menigheden. Jeg har tegnet og malet i 45 år. Jeg er selvlært
fritidsbilledkunstner og har erfaring med at undervise i tegning og i maleri. Jeg underviser efter
principperne fra Betty Edwards’ “At tegne er at se” og “Farver”, hvilket blandt andet betyder, at man kan
gå fra at tegne tændstikmænd til at tegne vellignende portrætter på få måneder og have det supersjovt
samtidigt.

Sådan foregår det

mailto:fr@sanktansgar.dk
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Hver gang vil der være et kort oplæg med undervisning (10-15 minutter) og så tegner vi resten af tiden.
Hvis du kommer hver gang og øver dig derhjemme i løbet af ugen, vil du opleve, at du bliver meget
dygtigere til at tegne uanset hvad dit niveau er.

Tilmelding Du skal tilmelde dig på forhånd ved at sende en e-mail til sognekontoret
sanktansgar@katolsk.dk med dit navn og mobilnummer (Mobilnummeret skal vi bruge i tilfælde af
aflysninger ved sygdom).

﻿Pris og materialer

Tegneklubben er gratis. Du skal selv medbringe dine materialer eller du kan bestille nogle gode
materialer hos Marcelino.

Læs mere på sognets hjemmeside.

Døren på klem til Sankt Ansgars Unge Katolikker

af Peter Andreas Munk-Nielsen

Vi mødes en gang hver anden mandag i måneden kl 18 til tilbedelse og derefter hhv. filmaften og
fællesspisning i menighedssalen. I vores fællesskab kan man finde tryghed og åbenhed som ung
katolik og få et solidt fundament med troen som grundlag for vores liv og værdier. Hvis man har svært
ved at tage sig sammen til at komme af sted, så bare prøv at dukke op en enkelt gang og beslut
derefter, om du vil fortsætte.

På vores instagram kan man finde informationer om aktiviteter.

Vi ser særligt frem til at tage til fodboldturnering for unge katolikker i hele landet til september. Vi har
adskillige fotos på vores instagram ‘sct.ansgar.kbh.’

Her er en beskrivelse fra menighedens hjemmeside.

Sankt Ansgars Kirke

Bredgade 64
1260 København K
Danmark

Du modtager nyhedsbreve, fordi du er medlem af domkirkens menighed og tidligere har modtaget sogneblad.

Unsubscribe

mailto:sanktansgar@katolsk.dk
https://sanktansgar.dk/wp-admin/post.php?post=80410&action=edit
https://sanktansgar.dk/menighedsliv/boern-og-unge/
https://dashboard.mailerlite.com/preview/285816/emails/128918880715278236


https://www.mailerlite.com/

